Montage- und Betriebsanleitung für
Elektroheizpumpen
der Baureihe
EPR
2
Montage und Betriebsanleitung für Laing Elektroheizungen EPR
K

1) Bei Bestellung Maße der Klemmringver-
schraubungen angeben!
2) Die Typenbezeichnung ist zu ergänzen
durch die Anzahl Heizkreise  (02 bis 12).
3) Die Anzahl der Abgänge am Verteiler muß zu
der angegebenen Artikel-Nr. addiert werden.
Beispiel:
Eine Kompaktstation mit Elektroheizpumpe EPR
9 im Stahlblechschrank mit 11 Heizkreisen hat
die Artikelnummer 53 00 061 und die Typenbe-
zeichnung EPR 9 SD 11.
Zubehör-, Einzel- und Ersatzteile
Typ Artikelnummer
Schalteinsatz für Sicherheitstemperaturbegr.
STBR 55 00 921
Hauptplatine
EPRH 55 00 927
Platine für indirekte Brauchwassererwärmung
EPRBW 55 00 929
Austauschpumpe für EPR 6/9/12/15
A5-400 95 00 093
Membranausdehnungsgefäß
DG 6 95 00 205
Lieferprogramm
Elektroheizpumpen
Die Elektroheizpumpen der Baureihe EPR
werden in vier Leistungen geliefert
Typ Heizleistung Artikelnr.
EPR 6 3 x 2 kW 40 00 300
EPR 9 3 x 3 kW 40 00 330
EPR 12 3 x 4 kW 40 00 360
EPR 15 3 x 5 kW 40 00 390
Zentralstation
Die Zentralstationen der Baureihe EPRZ bein-
halten die Elektroheizpumpe EPR, ein korrosi-
onsbeständiges 6 Liter Ausdehnungsgefäß, Si-
cherheitsarmaturen und Absperrkugelhähne.
Typ Heizleistung Artikelnr.
EPR 6 Z 3 x 2 kW 51 00 300
EPR 9 Z 3 x 3 kW 51 00 330
EPR 12 Z 3 x 4 kW 51 00 360
EPR 15 Z 3 x 5 kW 51 00 390
8
Montage und Betriebsanleitung für Laing Elektroheizungen EPR